Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.830, DE 5 DE MAIOQ DE 2014.

Abre no Orgcamento-Programa Anual do Estado de
Ronddnia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulag@o no valor de R$ 690.000,00 para reforco de
dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuicdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, e autorizag@o para reprogramacio de dotacdo oriunda de
emendas parlamentares, nos termos no artigo 14 da Lei n. 3.313, de 20 de dezembro de 2013,

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor das Unidades
Orcamentdrias Departamento de Obras e Servigos Publicos - DEOSP, Fundo Especial do Corpo de
Bombeiros Militar - FUNESBOM, Superintendéncia Estadual do Esporte, da Cultura ¢ do Lazer -
SECEL, Fundo Estadual de Saude - FES, Secretaria de Estado de Agricultura, Pecudria, Desenvolvimento
e Regularizagio Fundidria - SEAGRI, Secretaria de Estado de Assisténcia Social - SEAS, Crédito
Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas de capital e corrente, até 0 montante
de R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste
Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessdrios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulago
parcial das dotagdes orgamentdrias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagfo.

Palacio do Governo do Estado de Rondonia, em 5 de maio de 2014, 126° da
Reptblica.
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Governo do Estado de Rondodnia

GOVERNADORIA
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR REDUZ
" . _ANEXOI _ -
- e ! Fonte de |
Cadigo { Especificagiio Despesa Recurso | Valor
SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - 275.000,00
SEPOG
13.001.04.123.2015.0256 ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES 444042 0100 275.000,00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO S
ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZER - SECEL T
16004.13.392.1215:1051 ~ TROMOVER ACOESPARADESENVOLVIMENTO' 5,4, 0100 285.000,00

CULTURAL

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E 130.000,00
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS

5 :
19.001.20.601.2054.1081 COMUNIDADES TRADICIONAIS 335041 0100 100.000,00
444042 0100 30.000,00

TOTAL RS 690.000,00




Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO II

Cadigo

Especificaciio

14.021.04.122.1015.0183

15.014.06.182.1243.2087

16.004.13.392.1215.1051

17.012.10.301.1015.0253

19.001.20.601.2054.1081

19.001.20.606.2054.1176

23.001.08.244.1121.2039

DEPARTAME\’TO DL OBRAS E SERVICOS

PUBLICOS - DEOSP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR - FUNESBOM

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO
ESPORTE, DA CULTURA E DO LAZER - SECEL

PROMOVER AGCOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS
COM ATUACAQ NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

PRESTAR ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO
RURAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE DE ASSISTENCIA SOCIAL

Wit

1
I

Despesa

444042

339039

334041

334041

335041

445042

444042

SUPLEMENTA

| Fonte de ; Valor

. Recurso

300.000,00
0100 300.000,00
100.000,00
0100 100.000,00
75.000,00
0100 75.000,00
45.000,00
0100 45.000,00
110.000,00
0100 80.000,00
0100 30.000,00
60.000,00
0100 60.000,00
TOTAL RS 690.000,00
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